UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:    3443/UBND-KTN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Tam Kỳ, ngày   31  tháng  10  năm 2007

V/v xử lý vi phạm hợp đồng thi công và tổ chức thi công tiếp gói thầu số 23 thuộc dự án OPEC 2.

Kính gửi:
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Ban quản lý các dự án đầu tư nguồn ODA Quảng Nam.

Sau khi xem xét đề nghị của Ban quản lý các dự án đầu tư nguồn ODA Quảng Nam tại Tờ trình số 216/TTr-VP ngày 12/10/2007, đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 291/TTr-SKHĐT ngày 19/10/2007 về hủy kết quả đấu thầu xây lắp gói thầu số 23 thuộc dự án Phát triển lưới điện nông thôn Quảng Nam - Đà Nẵng giai đoạn II ( dự án OPEC 2 ), công trình cấp điện các xã huyện Bắc Trà My, hạng mục đường dây hạ thế; UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Ban quản lý các dự án đầu tư nguồn ODA Quảng Nam có trách nhiệm kiểm tra hợp đồng đã ký kết, lập biên bản vi phạm hợp đồng, tiến hành xử lý vi phạm hành chính trong hoạt động xây dựng của nhà thầu thi công xây dựng công trình được quy định tại Nghị định số 126/2004/NĐ-CP ngày 26/6/2004 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động xây dựng, quản lý công trình hạ tầng đô thị và quản lý sử dụng nhà.

Sau khi xử lý vi phạm hành chính xong, đồng ý cho phép Ban quản lý các dự án đầu tư nguồn ODA Quảng Nam được thanh lý hợp đồng đã ký và lựa chọn nhà thầu khác có đủ năng lực về tài chính, kỹ thuật, kinh nghiệm để tiếp tục thi công gói thầu số 23 thuộc dự án OPEC 2 theo hình thức chỉ định thầu, với giá trị hợp đồng được giảm giá theo tỷ lệ giảm giá qua đấu thầu lần trước.

 Sở Kế hoạch và Đầu tư chỉ đạo, theo dõi và hướng dẫn Ban quản lý các dự án đầu tư nguồn ODA Quảng Nam triển khai thực hiện chủ trương trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- PCT TT Lê Minh Ánh;

- Công ty TNHH Xây lắp 6;

- LĐVP;

- Lưu VT, TH, KTN.

Y:\KTN\Kham\Nam 2007\Cong van\Xay dung\10

xu ly vi pham HDTC dien ha the Bac Tra My OPEC 2.doc

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Nguyễn Ngọc Quang